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Jesień, jak na razie, rozpieszcza. Październikowe słońce raczy nas ciepłymi, delikatnymi promieniami,

oszczędzając charakterystycznej dla tej pory roku słoty. Specjalnie więc nie musimy zachęcać, aby

koniec tygodnia spędzić „na mieście". Tradycyjnie podpowiemy jednak, co i gdzie się dzieje.

Podrzucamy wam więc weekendowy rozkład jazdy – kulturalny, nie komunikacji.

Tym razem rozpoczyna się on w już czwartek. Inaugurują go dwa festiwale: Festiwal

7xGospel i Grechuta Festival 2014.

Pierwszy z nich rozpocznie się koncertem, o godz. 19:00 w Centrum Kultury im. św. Jadwigi

(ul. Władysława Łokietka 60), gości ze Stanów Zjednoczonych Chada i Fallona Erickson oraz

zespołu wokalnego + DeocentriCity (wstęp na koncert jest wolny). Będzie to IX edycja tej

imprezy, mającej wieloletnie tradycje. Pierwsze Warsztaty Gospel odbyły się w Krakowie w roku

1999, ówcześnie będąc ewenementem w skali kraju. Efekt – założenie pierwszego w Polsce

chóru gospel – Kraków Gospel Choir, oraz polaryzacja tego gatunku muzyki.

Festiwal odbędzie się w dniach 9-19 października. Organizatorzy przygotowali dla

uczestników szereg wydarzeń towarzyszących: warsztaty dla wokalistów, mam, dzieci oraz

chóralne – 16. Warsztaty Gospel w Krakowie. Zorganizowane zostaną także zajęcia dla seniorów

pierwsze warsztaty dla mężczyzn.

Zobacz więcej

Grechuta Festival 2014 odbywający się od 9-12 października, jest konkursem

przeznaczonym dla młodych artystów i debiutantów, dopiero co rozpoczynających swoją

karierę. Nie można więc wyobrazić sobie dlań lepszego patrona niż Marek Grechuta. Artysta

legendarny, twórca świetnych tekstów i melodii, jest idealnym źródłem inspiracji dla młodych

twórców. Niezwykle atrakcyjnie zapowiada się tegoroczna gala finałowa. 12 października w

Kinie Kijów.Centrum muzycznie „dokazywać po grechutowsku" będą: Anna Maria Jopek, Kuba

Badach, Kroke, Motion Trio, Karolina Leszko, Paweł Piątek, Krakowska Młoda Filharmonia.

Zobacz więcej 

W piątek 10 października rozpoczną się obchody Jubileuszu Opery Krakowskiej. 60 lat

temu, 13 października 1954 roku zapoczątkowała ona swoja działalność premierą Rigoletta.

Opera obchodzić będzie swoje urodziny, aż do 19 października. Zainauguruje je koncert w

którym wystąpią soliści i zespoły krakowskiej sceny prowadzone batutą Tomasza Tokarczyka.

Tak jak przed 60 laty na scenie pojawi się Rigoletto (12, 14 października) z polską gwiazdą

największych teatrów operowych świata, barytonem Andrzejem Dobberem w roli tytułowej.

Program

W związku ze świętem Opery Krakowskiej przygotowaliśmy KONKURS z nagorodami na

jedno z jubileuszowych wydarzeń..(więcej)

10 października o godzinie 11.00 w Międzynarodowym Centrum Kultury (Rynek Główny

25), zainaugurowana zostanie wystawa „Mit Galicji". MCK wspólnie z wiedeńskim muzeum

przygotowało ekspozycję poświeconą dziedzictwu historycznemu i kulturowemu wielonarodowej

Galicji. Wystawa będzie próbą analizy znaczenia „mitu Galicji" w kontekście historycznych oraz

współczesnych uwarunkowań jakie generuje geopolityczny i kulturowy krajobraz Europy

http://www.7xgospel.com.pl
http://www.grechutafestival.pl/grechutafestival/news/list
/zalacznik/173664
http://krakow.pl/aktualnosci/143823,33,komunikat,nicholas_payton_trio_w_operze_krakowskiej.html


Środkowej. W zamierzeniu organizatorów ekspozycja ta ma zgłębiać ewolucję i żywotność mitu

Galicji z perspektywy trzech krajów: Austrii, Polski i Ukrainy.

W związku z powyższym wydarzeniem, również 10 października o godzinie 11.00 w MCK,

odbędzie się spotkanie dla seniorów pt. Dojrzali do sztuki. Propozycja skierowana jest do osób

dysponujących wolnym przedpołudniem i chcących poszerzyć swoją wiedzę o kulturze i sztuce.

Każde spotkanie rozpoczyna się zwiedzaniem wystawy w towarzystwie przewodnika, a

następnie po krótkiej prelekcji bądź warsztatach jest okazja do dyskusji przy kawie i słodkim

poczęstunku. Zajęcia odbywają się w każdy drugi piątek miesiąca. Wstęp jest wolny.

Zobacz więcej

Na scenie Nowohuckiego Centrum Kultury w piątek 10 października o godzinie 19.00,

pojawi się Kabaret Nowaki. Odbędzie się to w ramach Odlewni Form Satyrycznych. Jest to

projekt NCK i Formacji Chatelet. Opiera on się na cyklu spotkań z najlepszymi i najciekawszymi

polskimi kabaretami. Zapraszani raz w miesiącu goście, praktykujących różne formy skecyu,

ukazują różnorodność polskiej sceny rozrywkowej.

Na występ zielonogórskiego Kabaretu Nowaki mamy dla Was dwa podwójne zaproszenia.

Wystarczy prawidłowo odpowiedzieć na pytanie: Ilu obecnie członków ma wspomniany

Kabaret Nowaki? Odpowiedzi przesyłajcie na adres: konkurs.mk@um.krakow.pl (z dopiskiem 

NOWAKI, prosimy też o podanie imienia i nazwiska).

Zobacz więcej

W sobotę 11 października w Teatrze Barakah odbędzie się polska prapremiera teatralnej

wersji „Dyktanda" Stanisława Lema. Są to krótkie opowiastki, utrzymane w żartobliwym tonie,

często przesycone czarnym czy absurdalnym humorem. „Dyktanda" pierwotnie były napisane

przez Lema jako sprawdziany ortograficzne dla swojego siostrzeńca, dlatego ich adaptacja

sceniczna jest wyzwaniem dla aktorskiego wykonania.

Jeżeli chcecie zobaczyć spektakl, przygotowaliśmy dla Was konkurs. Aby zdobyć jedno

podwójne zaproszeni wystarczy prawidłowo odpowiedzieć: Jak ma na imię siostrzeniec

Stanisława Lema, dla którego pisarz tworzył owe „Dyktanda"? Odpowiedzi przesyłajcie

na adres: konkurs.mk@um.krakow.pl (z dopiskiem LEM, prosimy też o podanie imienia i

nazwiska).

Zobacz więcej

Na sobotnie i niedzielnie popołudnie zaprasza nas Teatr Groteska. Dla najmłodszych

mieszkańców naszego miasta 11 października o godzinie 16.00 na deskach teatru pojawią

się aktorzy w przedstawieniu pt. „Adonis ma gościa". Jest to zabawna historia opowiadająca o

tym, co w życiu najważniejsze. I aby to osiągnąć lub zdobyć, nie trzeba wcale być bardzo

bogatym.

Niedzielny (12 października, godz. 19.00) spektakl „Lataj z Krystyną" w reżyserii Aldony

Jankowskiej, to tragikomedia, która stara się odpowiedzieć na pytanie, jak daleko są w stanie

posunąć się ludzie, aby zmienić otaczającą ich rzeczywistość.

Mamy po dwa podwójne zaproszenia na każdy z powyższych spektakli, wystarczy do nas

napisać na adres: konkurs.mk@um.krakow.pl (prosimy o podanie tytułu przedstawienia, na

które bilety chcieliby Państwo otrzymać, jak również prosimy o podanie imienia i nazwiska).

Zobacz więcej

http://www.mck.krakow.pl/
/konkurs.mk@um.krakow.pl%20
http://www.nck.krakow.pl/
/konkurs.mk@um.krakow.pl%20
http://www.teatrbarakah.com/
mailto:konkurs.mk@um.krakow.pl
http://www.groteska.pl/


Zapraszamy Was również do krakowskiego Centrum Szkła i Ceramiki (więcej) – jedynej w

naszym mieście placówki edukacyjno-kulturalnej, kompleksowo zajmującej się szkłem i

ceramiką. Centrum to wchodzi w skład Instytutu Ceramiki i Materiałów Budowlanych i mieści się

w poprzemysłowej części Krakowa, na Zabłociu, przy ul. Lipowej 3, naprzeciwko Fabryki

„Emalia" Oskara Schindlera i Muzeum Sztuki Współczesnej MOCAK. Placówkę możemy

odwiedzać w tygodniu od godziny 10.00 do 16.30 i w sobotę w godzinach 10.00-14.00.

Dla chętnych mamy jedno podwójne zaproszenie, wystarczy napisać: 

konkurs.mk@um.krakow.pl (z dopiskiem SZKŁO, prosimy też o podanie imienia i nazwiska).

Poniżej przedstawiamy galerię zdjęć z tego miejsca.
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